
 

 

 
 

IAC FRANCOLISE 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA– SECONDARIA 1°  
Via Roma, P.zza De Gasperi, 3 – 81050 S. Andrea del Pizzone  

Tel. 0823/884410 - COD.MECC. CEIC819004 – C.F. 95003330610 

E-mail ceic819004@istruzione.it pec ceic819004@pec.istruzione.it U.R.L. : www.icasfrancolise.edu.it 

 

 

Prot                                              Francolise, 01/10/2022 

 

   Ai docenti della Scuola Infanzia 5^ sez. 

                   Alle Famiglie degli alunni 

Al personale ATA 

AL DSGA 

Loro sedi 

Al SITO WEB 

Agli Atti 

 

Oggetto: Emergenza Coronavirus – Attività didattiche in presenza classe 5^ sezione  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la comunicazione telefonica di una docente  di n° 1 caso di positività riscontrato; 

VISTA la nota del 5 agosto 2022 “Indicazioni strategiche ad interim per preparedness e readiness ai fini della 

mitigazione delle infezioni da SARS-Cov-2 in ambito scolastico (a.s. 2022-23); 

VISTA nella nota del Ministero della Salute n. 019680 del 30/03/2022 ”Nuove modalità di gestione dei casi e dei       

contatti stretti di caso COVID19”: 

 

 

DISPONE 

 

 Per coloro che hanno avuto contatti stretti con soggetti confermati positivi al SARS-CoV-2 è applicato il 

regime dell’autosorveglianza, consistente nell’obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie 

respiratorie di tipo FFP2, al chiuso o in presenza di assembramenti, fino al decimo giorno successivo alla 

data dell’ultimo contatto stretto. Se durante il periodo di autosorveglianza si manifestano sintomi 

suggestivi di possibile infezione da Sars-Cov-2, è raccomandata l’esecuzione immediata di un test 

antigenico o molecolare per la rilevazione di SARS-CoV-2 che in caso di risultato negativo va ripetuto, se 

ancora sono presenti sintomi, al quinto giorno successivo alla data dell’ultimo contatto. 

 

 

Nel ringraziare tutti per la consueta collaborazione offerta all’istituzione si porgono cordiali saluti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Prof.ssa Giuseppina Zannini 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                ai sensi dell’art.3 comma2 D.L. vo n.39/1993 

 

mailto:ceic819004@istruzione.it
mailto:ceic819004@pec.istruzione.it
http://www.icasfrancolise.edu.it/



